Администрация Боровичского муниципального района

ПРОТОКОЛ
публичных слушаний

16.11.2017                                                                                      город  Боровичи

Присутствовали:

	Абрамов А.Г.
	- заведующий отделом архитектуры и градостроительства, заместитель председателя комиссии

	Евдокимова Л.В.
	- главный служащий отдела архитектуры и градостроительства, секретарь комиссии

	Тимофеева Е.В.
	- ведущий специалист  отдела архитектуры и градостроительства

	Долотова Т.А.
	- Глава Железковского сельского поселения

	Граждане:
	1

1. Рассмотрение вопросов предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования:
Рассмотрение вопросов предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования:
1 .1. «религиозное использование»  код 3.7, земельного участка площадью 1056 кв. метров с кадастровым номером 53:02:0130803:8 местоположение: Российская Федерация, Новгородская обл., Боровичский р-н, д. Речка, з/у №3/8;
1.2. «отдых (рекреация)» код 5.0, земельного участка площадью 300 кв. метров с в границах кадастрового квартала 53:22:0020604 местоположение: Российская Федерация, Новгородская обл., Боровичский р-н, г. Боровичи, пер. Огородный;
1.3. «общественное питание» код 4.6, земельного участка площадью 678 кв. метров с кадастровым номером 53:22:0020660:2 местоположение: Российская Федерация, Новгородская обл., Боровичский р-н, г. Боровичи, пер. Реппо д. 3;
1.4. «общественное питание» код 4.6, земельного участка площадью 537 кв. метров с кадастровым номером 53:22:0020660:1 местоположение: Российская Федерация, Новгородская обл., Боровичский р-н, г. Боровичи, пер. Реппо д. 4/8.

Слушали:

	Абрамов А.Г.
	Открыл публичные слушания.  Озвучил вопросы  публичных слушаний. Предоставил слово Долотовой Т.А.

	По первому вопросу:

	Долотова Т.А.
	Пояснила, что в 2016 году жители д. Речка обратились с  письмом к Владыке. Зачитала письмо. В ответ на письмо  было получено Благословление от 08 декабря 2016  от Епископа Ефрема. Пояснила, что строительство храма будет способствовать  развитию  деревни.  Строить храм будет  строительный рынок «Союз» на спонсорские деньги Вербицких. Участок находится напротив закрытой школы, ранее использовался для обслуживания школы для размещения парка.  В дальнейшем планируется закрытую школу использовать  под культурно-просветительский центр.

	Замечаний и предложений не поступило.

	По второму вопросу:

	Абрамов А.Г.
	Пояснил, что заявитель отказался от рассмотрения заявления.

	По третьему и четвёртому вопросу:

	Абрамов А.Г.
	Предложил рассмотреть вопросы 3 и 4 вместе. Пояснил, что это земельные участки под отреставрированным памятником архитектуры, в котором сейчас разместился ресторан.

	Абрамов А.Г.
	Предложил присутствующим озвучить свои замечания или предложения.  Замечаний и предложений не поступило.
Предложил признать публичные слушания состоявшимися. Поблагодарил всех присутствующих за участие в публичных слушаниях.

Зам. председателя
комиссии по землепользованию и застройке                                              А. Г. Абрамов

[bookmark: _GoBack]Протокол вела: секретарь комиссии                                                          Л.В. Евдокимова